

Comune di Castiglione della Pescaia
Provincia di Grosseto

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento di risanamento, stabilizzazione e ripristino di superficie stradale su parcheggio di Piazza dell'Indipendenza e sulla strada di circonvallazione di Buriano, Castiglione d. Pescaia

COMMITTENTE: Comune di Castiglione della Pescaia

Data, 11/12/2017


IL TECNICO
Arch. Nadia Poltronieri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 012	Decespugliamento di area boscata con pendenza media superiore al 50 %, invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva ... lta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta (2512011 Prezziario Assoverde). Area d'intervento parcheggio Area d'intervento strada di circonvallazione		45,00 70,00		37,000 60,000	1'335,00 1'665,00 4'200,00		
	SOMMANO m2					7'200,00	1,070	7'704,00
2 011	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia). (15150013 Prezziario Assoverde) Valutazione peso indicativo dello sfalcio (materiale di risulta 100 t/ha)	0,53			100,000	53,00		
	SOMMANO t					53,00	84,760	4'492,28
3 023	Ripristino e regolarizzazione delle scarpate mediante taglio delle piante di bordo di qualsiasi dimensione, lo spietramento, il recupero e la sistemazione in superficie di material ... profilatura del terreno pronto per la messa in opera di geojuta o per la semina. (S41.A60.000 Prezziario Valle d'Aosta) Sistemazione scarpata parcheggio Sistemazione scarpata stradadi circonvallazione	1335,00	45,00 70,00	37,000 60,000	1,050 1,050 1,050	1'401,75 1'748,25 4'410,00		
	SOMMANO mq					7'560,00	4,390	33'188,40
4 024	Rete in fibra naturale (juta, cocco, agave, ecc.), completamente biodegradabile, fornita e posata in opera, peso minimo 500 gr/m², con funzione antierosiva su scarpate, fissata al ... ed ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte. (S41.A60.000 Prezziario Regione Valle d'Aosta) Sistemazione scarpata parcheggio Sistemazione scarpata strada di circonvallazione		45,00 70,00		37,000 60,000	1'335,00 1'665,00 4'200,00		
	SOMMANO m2					7'200,00	4,180	30'096,00
5 002	Rimozione di travi in ferro poste a qualsiasi altezza, compreso ogni onere per il disancoraggio dalle strutture ed eventuale sezionamento sul posto, con accatastamento del material ... appoggio; escluso il calo a terra del materiale per qualsiasi sezione e lunghezza. (02.A03.027.001 Prezziario Regionale) Inferiata con montanti in acciaio, sezione quadrata dimensione 20x20x2 mm, altezza 80 cm fuori terra e 30 cm affogati nel cordolo, interasse 350 cm; struttura trasversale costituita da n. 2 travi, sezioni circolari di diametro 60 mm, spessore 2 mm, lunghezza 350 cm. Peso della struttura: 18,91 kg/ml	65,00			18,910	1'229,15		
	SOMMANO kg					1'229,15	1,320	1'622,48
6 005	Taglio di pavimentazione bituminosa spinto fino alla profondità di cm 20. Con sega diamantata (05.A03.004.002 Prezziario Regionale) Sviluppo lineare del taglio 60,00 ml					63,00		
	SOMMANO m					63,00	3,200	201,60
7	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con							
	A R I P O R T A R E							77'304,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'304,76
008	mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a Discarica Autorizzata fino alla distanza di 20 km e/o ... iale riutilizzabile entro 50 m fino a 25 cm di larghezza. Fino a 25 cm di larghezza (05.A03.007.001Prezziario Regionale) Cordolo alloggiamento ringhiera					66,00		
	SOMMANO m					66,00	6,020	397,32
8 006	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a Discarica Au ... te dal Progetto, fino alla distanza di 20 km. con sottofondo in scampoli di pietra (05.A03.005.001 Prezziario Regionale) Scarifica manto stradale		63,00	3,000	0,300	56,70		
	SOMMANO m3					56,70	36,220	2'053,67
9 007	Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi meccanici con trasporto a Discarica Autorizzata o in aree indicate dal Progetto, fino alla distanza di km 20. In calcestruzzo (05.A03.006.001Prezziario Regionale) Demolizione sottofondo in cls		63,00	3,000	0,100	18,90		
	SOMMANO m3					18,90	70,410	1'330,75
10 010	Oneri di discarica - Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : materiali inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi (15150011 Prezziario Assoverde) Valutazione con 2400 kg/mc di peso. Pavimentazione stradale e sottofondo in cls *(par.ug.=54+18) Per cordolo del parapetto (dimensione laterale 20x20 cm)	72,00 63,00	0,20	0,200	2,400 2,400	172,80 6,05		
	SOMMANO t					178,85	15,470	2'766,81
11 009.01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici a qualsiasi profondità in terreni sciolti con accantonamento del materiale escavato nell'area di pertinenza del cantiere (16.A04.002.002 Prezziario Regionale) Scavo a sezione trapezia (base maggiore 3,00 ml - base minore 2,00 ml . h. 3,00 ml) *(par.ug.=(3+2)/2)	2,50	75,00		3,000	562,50		
	SOMMANO m3					562,50	4,930	2'773,13
12 020	Realizzazione di una palificata di sostegno a due pareti, di altezza ml 2.00 e profondità ml 1,50, composta da correnti e traversi di castagno o larice (diametro minimo 20-25 cm), ... fornitura e messa a dimora del materiale vegetale, il riempimento ed ogni altro onere. Escluso lo scavo.(Analisi A.P.1) Palificata doppia		60,00	1,500	2,000	180,00		
	SOMMANO m3					180,00	165,820	29'847,60
13 001	Rinterri e rilevati eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e prof ... azione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi (01.A05.002.001 Prezziario Regionale) Scavo per inserimento palificata A detrarre volume della palificata (vedi voce n. 10)		49,62		7,500	372,15		
	SOMMANO m3					372,15	7,980	2'969,76
14	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso							
	A R I P O R T A R E							119'443,80

